(quatro milhões), consoante for pessoa singular 
ou coletiva; 

b) As referidas nas alíneas c), d) e e) do artigo anterior 
são puníveis com coimas de 20.000$00 (vinte 
mil escudos) a 200.000$00 (duzentos mil 
escudos) ou 200.000$00 (duzentos mil escudos) 
a 2.500.000$00 (dois milhões e quinhentos mil 
escudos), consoante for pessoa singular ou 
coletiva;

c) As referidas nas alíneas f) a k) do artigo anterior 
são puníveis com coimas de 10.000$00 (dez mil 
escudos) a 100.000$00 (cem mil escudos) ou 
20.000$00 (vinte mil escudos) a 1.000.000$00 
(um milhão mil escudos), consoante for pessoa